
KAUNO R. PILIUONOS GIMNAZIJOS GEROSIOS PATIRTIES SKLAIDOS RENGINYS

“SEMINARŲ REFLEKSIJOS IR JŲ 
PANAUDOJIMAS UGDYMO KOKYBEI 

GERINTI“

Parengė etikos – tikybos vyr. mokytoja
Inga Graužinienė

2017-04-10



2016- 2017 m.m. lankyti seminarai, kursai:

•2016-09-30 „NO LIMITS mokyklai“. UAB „Success Stars
International“.

•2016-10-04 „Diferencijavimo ir individualizavimo galimybės
ugdymo procese“. Klaipėdos rajono švietimo centras.

•2016–10–17 „Mokyklos sėkmė priklauso nuo manęs“. 
Nuotolinių video mokymų projektas Pedagogas.lt.

•2016-11-17 „Šventų Kalėdų belaukiant“. KPKC

•2017-11-24 „Mokymasis bendradarbiaujant“. KPKC



•2017–01–06 „Giesmių giesmės knyga. Biblinės meilės 
lyrikos įžvalgos apie žmogaus asmens tikrovę“. 
Marijampolės Meilės Lukšienės ŠC.
• „Kompiuterinis raštingumas pagal „Pedagogų 

kompiuterinio raštingumo standarto technologinę dalį“ 
(nuotoliniu būdu)
•2017m.  vasario 6, 7, 9, 13, 14, 17d. „Specialiosios 

pedagogikos ir specialiosios psichologijos kvalifikacijos 
tobulinimo kursų programa“. KPKC
•2017-02-15 Praktinis seminaras „Metodinių priemonių 

dirbtuvės“. Marijampolės Meilės Lukšienės ŠC.



„Specialiosios pedagogikos ir specialiosios psichologijos 
kvalifikacijos tobulinimo kursų programa“

Negalios, sutrikimai, mokymosi sunkumai.

• Mokiniai, turintys negalių. Pedagoginėmis priemonėmis pašalinti 
neįmanoma.

• Mokiniai, turintys sutrikimų – mokymosi, elgesio ir emocijų, kalbos ir 
kalbėjimo sutrikimų, kurie pasireiškia vaikui įsisavinant mokymosi 
programą.

• Mokiniai, turintys mokymosi sunkumų – kuriems dėl nepalankios aplinkos 
ar susidariusių aplinkybių apribojamos galimybės realizuoti savo gebėjimus 
įsisavinant bendrojo ugdymo programas.



Emocinio intelekto ugdymasEmocinio intelekto ugdymasEmocinio intelekto ugdymasEmocinio intelekto ugdymas

Tai ko negalime įvardinti valdo mus. Jei įvardijame, turime instrumentą. 
Reikia mokėti įvardinti savo savijautą ir būtina ugdyti mokinių emocinį 
intelektą.

Knyga „Kaip ugdyti vaikų emocinį intelektą“.



Nevartotini žodžiai, frazėsNevartotini žodžiai, frazėsNevartotini žodžiai, frazėsNevartotini žodžiai, frazės

• KODĖL? – aiškinantis vaiko elgesio, vėlavimo ar kitas priežastis.

Tai lyg signalas – pasakyk man priežastį. Tada vaikui ateina į galvą mažiausiai 
jam kenksmingas atsakymas. Tai projektuoja į išlietas emocijas.

Kodėl? – Kas tave skatina? 

Kaip tu jautiesi?

Mergaičių agresija daug skaudesnė – žodinė. Bet netoleruotina nei žodinė, 
nei fizinė agresija.

Tai, to ( turi būti įvardintas)

Visada/ niekada            provokuoja depresyvumą

Viskas/ niekas



Vartotini žodžiaiVartotini žodžiaiVartotini žodžiaiVartotini žodžiai

Tikėtina, derėtų

Tinkamas / netinkamas

Priimtinas / nepriimtinas

Derantis / nederantis

KAIP SVEIKAI PAVEIKTI VĖLAVIMĄ

Bet koks taisyklių nesilaikymas, amžiuje kai formuojasi vaiko psichika, 
netoleruotinas.

Svarbu kalbėti taip, kad mokinių tėvai neturėtų galimybių mūsų 
interpretuoti.



Vaikai, turintys elgesio ir emocijų sutrikimų. Mitai ir faktai.

• Aplinkiniai žmonės nepastebi daugelio vaikų, turinčių elgesio ir emocijų sutrikimų.

• Elgesio ir emocijų sutrikimų turintys moksleiviai yra labai protingi.

• Daugeliui elgesio ir emocijų sutrikimų turinčių vaikų reikia mažai varžančios 
aplinkos, kurioje jie galėtų jaustis priimami ir sykiu priimti save tokius, kokie jie yra.

• Vaikams su elgesio ir emocijų sutrikimais spręsti jiems kilusiais problemas gali 
padėti ne tik psichologai.

Sutrikimui būdinga:

• Nėra tik laikina

• Nuolat pasireiškia

• Nepasiduoda tik nevedus pas psichologą.



Elgesio valdymasElgesio valdymasElgesio valdymasElgesio valdymas

Elgesio modifikavimas – tai sisteminis procesas.

1. Indentifikavimas. Ar tikrai elgesys netinkamas?

2. Bazinės linijos nustatymas. Elgesys stebėtas 10k. /sav. – 2val./d.

3. Skatinimo sistemos pasirinkimas. Pasirinkti silpną vietą veikti. Pvz. per 
savaitę 30 žetonų.

4. Skatinimo sistemos taikymas.



Pagyrimai vaikams
1. Konkretūs – nukreipti į elgesį, o ne į asmenybę.

2. Nuoširdūs ir negausūs, pagrįsti.

• Iki 7m. amžiaus pagyrimus priima nuoširdžiai.

• Perdėti pagyrimai iškreipia vidinę motyvaciją.

• Pagyrimas – išorinės motyvacijos priemonė.

• Dažnai ir nepelnytai giriami vaikai linkę konkuruoti, nužeminti kitus.

• Pergirti moksleiviai labiau linkę į sukčiavimą, kad patirtų sėkmę. Tuomet 
neturi progos iš nesėkmės pasimokyti.

• Nebijoti kalbėti apie klaidas, nesėkmes, kritiką.

• Kritika turi būti su meile.

• Pagyrimas - „TU ŠAUNUOLIS“ – bereikšmis.



Praktinis seminaras Praktinis seminaras Praktinis seminaras Praktinis seminaras 

„Metodinių priemonių dirbtuvės“„Metodinių priemonių dirbtuvės“„Metodinių priemonių dirbtuvės“„Metodinių priemonių dirbtuvės“

Įžvalgos iš teorinės seminaro dalies.

• Jei tu šypsosiesi, su tavim šypsosis milijonai. Jei tu liūdėsi, liūdėsi vienas!

• Nepasiduoti situacijos beviltiškumui, kritikai, nevilčiai Pasidavę tai nuotaikai 
prarandame pašaukimą. Pašaukimas – nešti viltį, žinią.

• Vienus kančia žlugdo, kitus užaugina. Priklauso nuo situacijos.

• Dievas neduoda blogų dalykų – duoda geriausius dalykus.

• Reikia save versti pozityvui ( juoktis) !!!

• Pradėti dieną su malda: „Ačiū tau, Dieve, kad gyvenu pačioj geriausioj šaly, 
su pačia geriausia valdžia... Ir aš esu pats geriausias Tavo vaikas“



• Svarbiausias poreikis yra tikėjimo – šalimi, savimi, ateitimi.

• Priklausymas bendruomenei, darymas gero, tikslo turėjimas – daro žmogų 
laimingą.

• Už Dievo buvimą tiek pat argumentų kaip ir prieš.

• Katekizme parašyta, kad niekas neverčiamas tikėti.

• Savo aplinkoje nemėgstame melagių. Bet patį didžiausią melagį mylime –
save.

• Tiesa įpareigoja keistis. Meluojant nereikia priimti sprendimų.



KeliasKeliasKeliasKelias į į į į susitaikymąsusitaikymąsusitaikymąsusitaikymą

• Iš vaiko negali reikalauti matematikos, jei jis nemoka daugybos 
lentelės.

• Vaikai nemoka abstrakčių dalykų.

• Vaikus išmokyti paprastų dalykų, tai kas užrašyta.

• Reikia mokytis susitaikyti.



Priemonės pristatymasPriemonės pristatymasPriemonės pristatymasPriemonės pristatymas

Vaizdinę priemonę naudojau pamokoje „Kaip susitaikyti kasdienybėje ir  
Bažnyčioje“. Šios priemonės pagalba mokiniams pristatomos atgailos 
dalys.

Priemonės gaminimo principas, kurį naudojant galima pritaikyti ne tik 
atgailos dalis mokyti.

www.youtube.com/watch?v=P-p7HymHkKI



Padėkokim Dievui už lelijos žiedą,

Už strazdelio giesmę liepos šakose.

Už rasos lašelį kai žole nurieda, 

Už gerumo grūdus sėtus mumyse.

Padėkokim net už ašarėlę, 

Už patirtą skausmą, viltį kančioje.

Ilgesį neramų, tyrą džiaugsmo gėlę, 

Kad kasdien žydėtų meilė širdyje...

Ramios Didžiosios savaitės ir 

džiugaus Prisikėlimo ryto.



Ačiū už dėmesįAčiū už dėmesįAčiū už dėmesįAčiū už dėmesį!!!!


